
Stargard, dnia 18.01.2024 r. 

 

Sygnatura postępowania: TZ.271.3.2024 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą  „Usunięcie 

i unieszkodliwienie odpadów zgromadzonych na nieruchomości gruntowej o numerze 153/10 obręb 

13 miasta Stargard, przy ul. Na Grobli 4” ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem publikacji ogłoszenia: 00008503-2024, numer wydania Dz.U. S: 4/2024,  

w dniu 11.01.2024 r. i 16.01.2024 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski 

dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań Wykonawców). 

Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  

 

Pytanie nr 1 z dn. 11.01.2024 r. 

Czy Wykonawca jako podmiot wykonujący usługę usuwania odpadów jest wytwórcą odpadów 
odpowiedzianym za nadanie kodu usuwanym odpadom?  
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonujący usługę usuwania jest wytwórcą odpadów w myśl art. 3                   

ust. 1 pkt 32) ustawy o odpadach i to on określa kody odpadów. Kody odpadów w postępowaniu 

zostały określone przez podmiot, który wykonywał wstępną analizę odpadów na zlecenie Gminy 

Miasto Stargard.  

 

Pytanie nr 2.  

Wnosimy o zmianę brzmienia SWZ Punkt VIII ustęp 1 podpunkt 2 lit. (a), który w aktualnym 

brzmieniu wyklucza z przetargu podmioty dokonujące odzysku odpadów poprzez przygotowanie 

odpadów do ponownego użycia, które jest również ostatecznym procesem odzysku odpadów 

określonym w art. 27 ust 3b ustawy o odpadach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów SWZ. 

 

Punkt VIII ust. 1 ppkt.2 lit a) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„2) Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to 

z odrębnych przepisów.  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:  

a) Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca posiada:  

− aktualną decyzję zezwalającą/pozwalającą na zagospodarowanie odpadów 

wyszczególnionych w pkt. IV ust.2 pkt. 1 SWZ, poprzez odzysk (z wyłączeniem procesu 

R13), a także proces przygotowania do ponownego użycia w wyniku, którego odpad 

niebezpieczny może tracić status odpadu i/lub unieszkodliwienie (z wyłączeniem 

procesów D5, D13, D14, D15).  

Wykonawca posiadający instalację poza terenem Rzeczpospolitej Polskiej powinien 

przedstawić zezwolenie/pozwolenie równoważne decyzji wymienionej powyżej w 

odniesieniu do stosowanych procesów odzysku i unieszkodliwiania, wydane zgodnie z 

przepisami kraju, w którym znajduje się instalacja.  

Uwaga: zamawiający dopuszcza w przypadku, gdy Wykonawca nie będzie mógł 

wszystkich odpadów zagospodarować w procesach wymienionych w punkcie a), do 

przekazania odpadów do ostatecznego odbiorcy, który również musi spełniać warunki o 

decyzjach i wpisie do BDO jak Wykonawca.  



W przypadku korzystania z innej instalacji niż instalacja Wykonawcy, zastosowanie będą 

miały przepisy dot. Podwykonawców. 

− wpis do BDO (Baza danych o Produktach i Opakowaniach oraz o Gospodarce 

Opakowaniami),  

Uwaga: zamawiający dopuszcza zlecenie transportu podwykonawcy, posiadającemu wpis 

na transport odpadów w dziale VII BDO (Baza danych o Produktach i Opakowaniach oraz 

o Gospodarce Opakowaniami) 

 

Pytanie nr 2  z dn. 16.01.2024 r. 

W związku ze wskazaniem Wykonawcy jako wytwórcę odpadu w zamówieniu którego przedmiotem 

jest usunięcie i unieszkodliwienie wszystkich odpadów nielegalnie zgromadzonych i 

magazynowanych na terenie nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym 153/10 w obrębie 

13 przy ul. Na Grobli 4, zwracam się z wnioskiem o wykreślenie wymogu posiadnia lub użytkowania, 

zgodnie z art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, pojazdy 

samochodowe z napędem elektrycznym lub napędzane gazem ziemnym, w liczbie pojazdów 

odpowiedniej do spełnienia wymogów art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 

stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje warunek, o którym mowa w Rozdziale 4 pkt 4 ust. 3 SWZ jednocześnie 

wyjaśniając, że  Wykonawcę dotyczy wymóg jedynie w przypadku, gdy do wykonania zamówienia 

będzie on potrzebował więcej niż 4 pojazdy przy czym te pojazdy: 

a) pozostają w jego dyspozycji,  

b) wykorzystywane są bezpośrednio  do wykonania zamówienia. 

Liczyć należy jedynie pojazdy wykorzystywane do wykonania zamówienia, a nie wszystkie pojazdy 

będące w posiadaniu wykonawcy w jego bazie transportowej. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje zmiana ogłoszenia o zamówieniu oraz KOREKTA 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 
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